
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΒΥΡΩΝΑ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

ΘΕΜΑ: «Παραχώρηση θέσης στάθμευσης (Κ.Φ)». 

 

      Στον Βύρωνα σήμερα 15.07.2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, δια 

ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Καταστήματος, 

ύστερα από την με αριθ. πρωτ.: 20408/10.07.2025 πρόσκληση του Δημάρχου - Προέδρου της που 

δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 6 

του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/7.6.2010), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 77 του ν. 4555/2018, την 

εγκύκλιο του ΥΠΕΣ αριθ. 303/02-04-2024 (ΑΔΑ:Ψ2ΞΝ46ΜΤΛ6-Χ03) και το άρθρο 8 του Ν. 5056/2023 

(Α΄163). 

 

         Ο Δήμαρχος-Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών 

παρόντα ήταν επτά (7) μέλη και ονομαστικά: 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  

(αν και κλήθηκαν νόμιμα) 

1 Σωτηρόπουλος  Αλέξιος   Δήμαρχος - Πρόεδρος 1 Κατωπόδης Γρηγόριος             Μέλος 

2 Ντόβολος Γεώργιος                  Αντιπρόεδρος                        2 Σφακιανάκη Αικατερίνη              » 

3 Γκανέτσου Μαρία                             Μέλος 3 Τριανταφύλλου Ελευθέριος         » 

4 Καρακώστας Δημήτριος                         »   

5 Κλειάσιος Αθανάσιος                             »   

6 Οικονόμου Αθανάσιος                           »   

7 Στεφανίδης Κωνσταντίνος                     »   

 

      Καθήκοντα Γραμματέα για την τήρηση των πρακτικών άσκησε η υπάλληλος Μαστρανδρέου 

Αργυρούλα κλάδου-ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού με βαθμό Α΄. 

========= 

-  ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ:  

-  Το 16ο θέμα  προτάχθηκε πριν από τη συζήτηση του 3ου θέματος. 

-  Το 3ο θέμα αποσύρθηκε. 

========= 

 

Στην συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος εισηγούμενος το 21ο θέμα της Ημερήσιας Διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Επιτροπής την υπ΄αρ.πρωτ. 19324/02.07.2025 εισήγηση του Τμήματος Υποδομών της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών , όπως κατωτέρω: 

 

Με την υπ’ αριθμό πρωτοκόλλου 11876/28-04-2025 αίτηση του κου  ΚΟΝΤΟΜΙΧΑΛΟΥ ΦΩΤΙΟΥ, 
ζητά την παραχώρηση θέσης στάθμευσης του υπ’ αρ. ΥΝΚ 1413 επιβατικού αυτοκινήτου  στην οδό 
ΙΘΩΜΗΣ αρ. 6, έχει δε προσκομίσει στην Υπηρεσία μας σε φωτοαντίγραφα : 

1. ΑΙΤΗΣΗ 
2. ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΜΟΝΙΜΟΥ ΚΑΤΟΙΚΙΑΣ 
3. ΦΩΤΟΤΥΠΙΑ ΔΙΠΛΩΜΑΤΟΣ ΟΔΗΓΗΣΗΣ (της συζύγου) 
4. ΦΩΤΟΤΥΠΙΑ  ΑΔΕΙΑΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
5. ΦΩΤΟΤΥΠΙΑ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗΣ ΤΑΥΤΟΤΗΤΑΣ (και της συζύγου) 
6. ΥΠΕΥΘ. ΔΗΛΩΣΗ περί μη κατοχής άλλης θέσης στάθμευσης.  
7. ΦΩΤΟΤΥΠΙΑ ΔΕΛΤΙΟΥ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ  
8. ΦΩΤΟΤΥΠΙΑ ΓΝΩΜΑΤΕΥΣΗΣ ΑΝΑΠΗΡΙΑΣ ΚΕΠΑ 
Σημειώνεται ότι σε περίπτωση παραχώρησης θέσης στάθμευσης παρά την οδό ΙΘΩΜΗΣ αρ. 6, η 

θέση χωροθετείται όπου επιτρέπεται από τις σχετικές διατάξεις όσο το δυνατό πλησιέστερα στην 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της   

16ης/15.07.2025 

τακτικής συνεδρίασης, δια ζώσης, 

της Δημοτικής Επιτροπής. 

Α ρ ι θ μ ό ς  Α π ό φ α σ η ς  :   2 7 0 / 2 0 2 5   

ΑΔΑ: 9ΚΠΤΩ9Ε-ΨΞΘ



κατοικία και σημαίνεται κατακόρυφη (2 σήματα) και οριζόντια (διαγράμμιση) σήμανση με έξοδα του 
δικαιούχου. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω παρακαλούμε να αποφασίσετε σχετικά για την παραχώρησης 
ή μη θέσης στάθμευσης για το αυτοκίνητο με αρ. κυκλ.  ΥΝΚ 1413   παρά την οδό ΙΘΩΜΗΣ αρ. 6 και 
επανέλεγχο μετά την διετία. 
===================== 

 

Στη συνέχεια ο Δήμαρχος-Πρόεδρος κάλεσε την Δημοτική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά από διαλογική συζήτηση 

και τις τοποθετήσεις των μελών της, όπως αυτές έχουν καταγραφεί στα τηρούμενα πρακτικά, 

    

  Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την ανωτέρω εισήγηση της υπηρεσίας του Δήμου.  

2. Το άρθρο 74Α του ν.3852/2010, «Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής», όπως προστέθηκε με το 

άρθρο 9 του ν. 5056/2023. 

3. Τον σχετικό φάκελο με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά. 

4. Την υπ΄αριθμ.πρωτ. 11876/28.04.2025 αίτηση του κ.ΚΟΝΤΟΜΙΧΑΛΟΥ ΦΩΤΙΟΥ, με την οποία ζητά 
την παραχώρηση θέσης στάθμευσης του υπ’ αρ. ΥΝΚ 1413 επιβατικού αυτοκινήτου  στην οδό 
ΙΘΩΜΗΣ αρ. 6. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
1. Εγκρίνει την παραχώρηση θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Ιθώμης 6 του υπ’ αριθμ. 

κυκλοφορίας ΥΝΚ 1413 επιβατικού αυτοκινήτου για τον κ.ΚΟΝΤΟΜΙΧΑΛΟ ΦΩΤΙΟ.  

2. Η θέση χωροθετείται όπου επιτρέπεται από τις σχετικές διατάξεις όσο το δυνατό πλησιέστερα στην 

κατοικία του ενδιαφερόμενου και σημαίνεται με κατακόρυφη (2 σήματα) και οριζόντια (διαγράμμιση) 

σήμανση με έξοδα του δικαιούχου.  

3. Η παραχώρηση θα είναι για δύο έτη, οπότε θα γίνει επανεξέταση των λόγων και των 

δικαιολογητικών βάσει των οποίων παραχωρήθηκε η θέση στάθμευσης. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό :      270/2025 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΠΙΚΥΡΩΝΕΙ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 

                  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ Ντόβολος Γεώργιος 

Γκανέτσου Μαρία 

Καρακώστας Δημήτριος 

Κλειάσιος Αθανάσιος 

Οικονόμου Αθανάσιος 

Στεφανίδης Κωνσταντίνος 

                                                  ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                              Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

                                               

                                               ΑΛΕΞΙΟΣ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΚΠΤΩ9Ε-ΨΞΘ


		2025-07-16T15:09:13+0300
	Athens




